Juris dubii assimilatur ignorantiae facti, & excusat etiam ubi agatur de luero, de Usur. d. 12. n. 32. d. 17. n. 21. d. 39. n. 10. de Alendic. d. 1. n. 107. d. 4. n. 4. d. 12. sub n. 17. de Cred. d. 58. n. 12. de Benef. d. 76. n. 16.

In Papa novitatis quoad ea, quae juris sunt, de Alien. d. 11. n. 8. de Benef. d. 23. n. 19. et 24. d. 45. sub n. 11. d. 75. n. 15. et 16. d. 76. n. 9. et 10.

Improbabilis non excusat, sed habetur pro scientia, de Cred. d. 130. n. 6.

Probanda quando sit ab allegante, d. d. 130. sub n. 15.  
 Statuti non excusat, de Cred. d. 92. n. 4.

Crediti, an impediatur praerogativa Statutarum, de Cred. d. 130. n. 6. et 7.

Probabilis quando dicatur pro obtinenda restitutione in integrum adversus praerogationem, de Benef. d. 35. n. 6.

Legis etiam Pontificae excusat a poena, de Benef. d. 76. n. 19. et 20. et 21. ubi declaratur.  
 Vid. Bannimentum.

Fundationis allegari non valet per patronum, de Jurep. d. 47. n. 5.  
 Valoris beneficii quando praesumatur, & sit excusabilis, de Benef. d. 31. n. 6.  
 Vid. Praescriptio.

Unius patroni conservat ius aliorum, de Jurep. d. 64. n. 7.  
 Pupillorum, & amentium, an excuset alios compatronos, d. d. 64. n. 8.  
 Crassa, vel supina non excusat a lapsu termini ad praesentandum, de Jurep. d. 64. n. 5. in fine et 6.

ILLATIO.

Non fit a spirituali ad temporale, vel è contra, de Paroch. d. 12. n. 7.  
 Vid. Argumentum.

ILLEGITIMUS.

Matri succedit cum legitimis, nisi sit ex damnato coitu, vel mater sit illustris, de Donat. d. 23. n. 24.  
 Non habet jus agnationis, sed cognationis, idem cognatis, & non agnatis succedit, & è contra, de Success. in Sum. n. 19.  
 Alimenta in subsidium, & dotem consequitur a Patre, de Donat. d. 22. n. 14.  
 An dicatur persona turpis ad effectum querelae inofficiorum contra fratrem, de Testam. d. 54. n. 14. d. 6. n. 4.  
 Nepos ex eo, an dicatur recipax successione non obstante Bulla Pia, de Testam. d. 52. n. 4.  
 Vid. Nepos et Bulla Pia quoad illegit., de Jurep. d. 37. n. 3. 4. d. 39. n. 1.

Disponi potest ad eorum favorem in casibus à jure commune permittis non obstante dicta Bulla, de Jurep. disc. 37. n. 3.  
 An intrare faciat dispositionem l. si unquam de Donat. disc. 22. sub n. 1. et 12.  
 Filius sicut legitimus non habetur in consideratione quoad dotem, de Donat. disc. 22. n. 13.  
 In successione matris legitimam consequitur, & in calculo veniunt bona donata post ejus conceptionem, de Donat. disc. 22. n. 20.  
 In feudis, an valeat succedere, de Feud. in Summa ex n. 100.  
 Quid de Emphyteusis, de Emphyt. in Sum. n. 25.  
 Beneficia obtinere non potest in Ecclesia in qua patet habitus, de Benef. disc. 6. n. 1. et 6. Annotat. ad Conc. disc. 49. n. 1.  
 Amplia, ut neque super iis habere nequeant pensiones, ad se. 49. n. 1.  
 Secus tamen e contra, ad disc. 66. n. 8.  
 Existunt tamen filii tollerati gratificationem, ad disc. 66. num. 9.  
 In bonis Ecclesie, an & quando succedat de Ju. ep. disc. 37. n. 8.  
 Non succedit in Jurepatronatus, de Jurep. disc. 37. n. 7.  
 Quid si illo transeat cum universitate bonorum, ad disc. 37. num. 9.  
 Vel agatur de Jurepatronatus familiari, vel gentilitio, de Jurep. disc. 6. n. 12.  
 Fallit regula in hereditariis, vel aliam qualitatem requirentibus, de Jurep. disc. 37. n. 7. disc. 38. n. 12.  
 Et si nunquam fuerit admisi ad presentandum, an Jurepatronatus prelatum gentilitium, de Jurep. disc. 60. n. 12. in fine.  
 Clericum filie dotandæ sunt à parentibus quamvis tantum bona Ecclesie facta possident, de Jurep. disc. 37. n. 1.  
 Difenari potest ab Episcopo ad ordines minores, non autem ad majores, Ann. ad Conc. disc. 4. n. 25.  
 Auditor Rotæ esse non potest, Relat. Cur. disc. 31. n. 29.  
 Legitimari potest à Collegio scriptorum Archivii, sine præjudicio venientium ab intestato, Relat. Cur. disc. 44. n. 7.  
 Vid. Bastardus, Filius illegitimus.  
**ILLIQUIDITAS.**  
 Excusat ab incurfu more, de Success. disc. 29. n. 6.  
 Non datur in eo credito, quod liquidari potest cum solo calculo arithmetico de Jurep. disc. 37. n. 4. ubi in quibus creditis id verificatur, de Cere. disc. 38. n. 5.  
 Unius partis retardare non debet aliam partem certam, & liquidam, de Jurep. disc. 37. n. 4.  
 Oritur ubi creditor fructus percipit ex pigore pratorio, vel conventionali, de Cere. disc. 38. n. 5.  
 Vid. Creditum, Exemptio, Liquidum.  
**IMAGINARIA SOLUTIO.**  
 Vid. Solutio, Appropriatio.  
**IMAGINARIUM.**  
 In altari patronato mutari nequit invito patrono, de Jurep. disc. 52. n. 12.  
 Invito parochia transferri non potest ab Episcopo ad alium locum, de Paroch. disc. 32. n. 6.  
 Intra fines Parochie exiens ad quem spectent oblationes, de Paroch. disc. 32. n. 4. et 5.  
 Vid. Eleemolyne, Et oblationes.  
 Custodienda à quonam veniat in Ecclesia administrata per seculares, ad disc. 32. n. 7.  
 S. Mariæ in Porticu quomodo inventa, & translata fuerit, de Preem. disc. 40. n. 1.  
**IMBUSULATIO.**  
 De nullitate actus ex illius defectu remissive, de Alien. disc. 47. sub num. 1.  
 Ad officia nobilitatis an probet nobilitatem, de Praem. disc. 32. n. 23.  
 Vitiatur ob spem habentis qualitates requiritas, de Fideic. disc. 30. n. 10.  
 Si tamen spretus non opposuerit non potest tertius ibi allegare, n. 17. ibi.  
 Spratus autem dici non potest qui non comparat nec petit imbutillitatis, ad disc. 30. n. 14.  
 Intelligit de personis incertis, secus ubi sint de certo genere præfinito, n. 15. ibi.  
 Nulliter facta non revalidatur ob cessationem oppositoris, de Fideic. disc. 30. n. 19. et 20.  
**IMMEMORABILIS.**  
 Allegari potest ejus vigore quicumque et tu tu de mundo melior, de Regal. disc. 47. n. 2. de Alien. disc. 3. n. 12. de Benef. disc. 3. n. 2. et 4. disc. 49. n. 1. de Canon. disc. 11. n. 5. de Paroch. disc. 27. n. 4. Miscell. disc. 35. n. 13.  
 Et inducit præsumptionem scientiæ Principis, de Regal. disc. 47. num. 11.  
 Fallit in iis, in quibus dari non potest veritas naturalis, de Jurep. disc. 72. n. 6.  
 Et est præsumptio juris tantum admittens contrarias probationes, de Jurep. disc. 19. n. 6.  
 Inducit præsumptionem titulis Jurepatronatus tam potentiam quam privatorum, de Alien. disc. 2. n. 7. ubi declaratur.

Et allegari vellet territorium sepatatum, Miscell. disc. 1. sub n. 92. vers. Altera.  
 Et etiam regalia, de quibus Miscell. disc. 5. n. 1.  
 Et exemptio à solutione decimarum, de Decim. disc. 1. n. 10. disc. 4. sub n. 18. disc. 6. n. 24.  
 Requirit inter alia, ut constet de initio, de Regal. disc. 47. n. 4. disc. 144. n. 9. Ann. ad Conc. disc. 11. n. 16. de Regal. disc. 2. sub n. 18. de Jurep. disc. 57. n. 25. et 30.  
 Quando autem initium sit cum ipsa compatibile, de Alien. disc. 3. n. 7. Miscell. disc. 1. sub n. 94. vers. Propositio, de Regal. disc. 2. n. 19. de Jurep. disc. 77. n. 29.  
 Privilegium, seu tituli productio quando cum illa sit compatible, de Regal. disc. 47. ex n. 4. de Benef. disc. 49. n. 14. et 15. de Jurep. disc. 21. n. 53. et seq. Ann. ad Conc. disc. 11. n. 16. de Decim. disc. 1. n. 11. de Jurep. disc. 65. n. 4. disc. 72. n. 9. disc. 91. n. 2. et seq.  
 Titulo cohibito non operatur, de Benef. disc. 49. n. 14. et 15.  
 Vnde periculum est ritulum deducere, de Jurep. disc. 57. n. 30.  
 Titulus vitiosus non obstat, de Regal. disc. 47. n. 6.  
 Infusio autem, seu vitium est concludenter probandum, non autem præsumptivè, de Regal. disc. 47. n. 6.  
 Quiddifferat à cenotaria, & quoniam majorem habet virtutem, seu operationem, de Alien. disc. 3. n. 12. cum seq. de Jurep. disc. 21. n. 43. et seq.  
 Vid. Cenotaria.  
 Probari quomodo debeat, de Benef. disc. 32. n. 5. et seq. de Regal. disc. 184. sub n. 3. et seq. de Paroch. disc. 27. n. 5. de Jurep. disc. 21. n. 45. 59. et seq. Ann. ad Conc. disc. 11. n. 12. de Decim. disc. 1. ex n. 8. disc. 6. ex n. 2. disc. 7. ex n. 3. de Regal. disc. 2. n. 8.  
 Non potest probari per scripturas, de Jurep. disc. 11. n. 16. Ann. ad Conc. disc. 11. n. 17. ubi declaratur, Miscell. disc. 1. n. 95. de Jurep. disc. 58. n. 4.  
 Fallit in Jurepatronatus de Jurep. disc. 57. n. 27. disc. 58. n. 4.  
 Et non teltium quanta esse debeat, Ann. ad Conc. disc. 11. sub n. 12. de Decim. disc. 1. sub n. 8. disc. 7. sub n. 3. de Jurep. disc. 11. n. 5.  
 Et quomodo debeat deponere, ibi.  
 Impeditur etiam per extrajudiciales contradictiones, de Paroch. disc. 27. n. 7.  
 Vide de Regal. disc. 184. n. 5.  
 Requiritur ad præscribendas decimas in totum, secus in quota, vel modo, de Benef. disc. 32. n. 8.  
 Unionem probat, de Benef. disc. 49. sub n. 12.  
 Non interruptum potest collatione facta contra, Ann. ad Conc. disc. 11. sub n. 15.  
 Litis tempus à probatione subducitur, Ann. ad Conc. disc. 11. n. 14. de Decim. disc. 6. n. 22. disc. 7. n. 2. et 3. de Jurep. disc. 13. n. 7. disc. 13. n. 2.  
 Et non attenditur lis terminata, Ann. ad Conc. disc. 11. n. 14.  
 Neque lis in quo possessor vicis, de Decim. disc. 6. n. 22.  
 Quando sit necessaria, vel sufficiat minor præscriptio, Miscell. disc. 31. n. 8.  
 Pro obtinenda exemptione à decimis, an requiratur, de Dec. disc. 11. n. 9. de Benef. disc. 32. n. 8.  
 Et quid differat hoc privilegium præsumptum ab expresso, de Decim. disc. 1. n. 10. disc. 5. n. 16.  
 Requiritur ut Prelatus inferior præscribat omnimodam jurisdictionem, de Regal. disc. 7. n. 5.  
 Est difficilis probatio, Miscell. disc. 1. sub n. 93.  
 Et quando dicatur probabilis, de Regal. disc. 51. n. 14.  
 Ad quid tamen deserviat imperfecta probatio, de Decim. disc. 1. n. 19.  
 In materia Jurepatronatus, an probetur testibus, vassallis, vel civibus, Ann. ad Conc. disc. 11. n. 13.  
 Probatur per scripturas, de Jurep. disc. 57. n. 23. disc. 58. n. 4.  
 Tollit a fidei titulum juris, de Decim. disc. 11. n. 3.  
 Mala fide impeditur, de Regal. disc. 2. n. 15.  
 Justificanda est in Jurepatronatus potentium, de Jurep. disc. 3. n. 5. disc. 58. n. 2.  
 Et quomodo sit probanda, ad disc. 3. n. 5. et 6. disc. 58. n. 3. et seq.  
 Tempus an debeat esse diversum à tempore præsentationum, de Jurep. disc. 58. n. 13.  
 Interrupta justificari non potest, de Jurep. disc. 3. n. 7.  
 Notificatio, & interruptiones quando obstant, de Regal. disc. 184. num. 5.  
 Non suffragatur in Jurepatronatus ex privilegio, de Jurep. disc. 65. n. 3. et seq. ubi declaratur.  
 Unicus actus in contrarium eam impedit, de Jurep. disc. 3. n. 8.  
 Canonizanda est per tres conformes, de Praem. disc. 19. n. 5.  
 Vid. Præscriptio.  
**IMMISSIO IN GENERE.**  
 Non datur ubi adit transactio, vel res judicata, nisi prius ista de medio tollatur cum alia res judicata, vel tribus conformibus, de Feud. disc. 1. n. 5. n. 6. de Fideic. disc. 30. n. 2.  
 Fallit ubi transactio effect nulla, quæ non impedit, de Fideic. disc. 30. n. 3.  
 Vid. Transactio.  
 Ad corpus feudi ejusque substantiam non datur participantibus de fructibus, & emolumentis feudi individui, de Feud. disc. 15. n. 21.  
 Pro

Pro indiviso datur creditor posteriori, de Don. disc. 31. sub n. 1. de Emphyt. disc. 2. n. 4.  
 Et signanter adversus emptorem qui Partem pretii solvit anterioribus, residuum vero venditori pro rata ipsi soluta, de Emphyt. disc. 2. n. 4.  
 Terminus immisionis quoties non sit restrictus ad certum interdictum, vel remedium, est adaptabilis cuicumque immisionis de Emphyt. disc. 62. sub n. 11. de Fideic. disc. 22. n. 4.  
 Et convenit cuicumque remedio possessore, ac etiam petitorio, de Fideic. disc. 22. n. 4.  
 Obstanta vigore pigoris prætoris non privat dominio, & possessione, de Don. disc. 45. n. 8.  
 Non datur pro legitima, de Legit. disc. 26. n. 8.  
 Fallit ubi legata esset in testamento, ad disc. 26. n. 9. ubi.  
 Declarata nisi filius testamentum impugnet, de Legit. disc. 26. num. 10.  
 Competit ratione investituræ ad instar l. fin. de Fideic. disc. 106. n. 10. de Jurep. disc. 44. n. 21. disc. 1. n. 20.  
 In bonis ejus cujus vita est incerta danda est proximiori successori cum cautione, de Success. disc. 37. n. 3.  
 Et ubi fuerit matri concessa non auferatur per transitum ad secunda vota, ad disc. 37. n. 5.  
 Transactis prætionis competit, & quoniam habet privilegia, de Praem. disc. 61. n. 2.  
 Non competit ei qui possessionem amisit, de Jurep. disc. 44. n. 10. et 6.  
 Creditor hypothecario competit de jure communi ex primo, & secundo decreto ratione contumaciae debitoris, de Jurep. disc. 44. num. 34.  
 Vid. Interdictum.  
**IMMISSIO IN VIM L. FIN.**  
 Competit in feudis vigore investituræ, de Feud. disc. 42. n. 2. disc. 115. n. 4. de Fideic. disc. 106. n. 10.  
 Fallit ubi adit legitimus contraditor quia tunc proceditur iudicio ordinario, ad disc. 115. n. 5. de Fideic. disc. 271. Legimus contraditor.  
 Petita per hæredem ad bona hæreditaria dicitur iudicium voluntariæ jurisdictionis, & neminem citare cogitur, de Jurisd. disc. 87. n. 10. in fine.  
 Non competit hæredi ad bona non possessa per defunctum tempore mortis, de Servit. disc. 34. n. 2.  
 Etiam quod dicta bona prætorio per defunctum fuissent alteri concessa, ad disc. 34. n. 2.  
 Exceptio fideicommissi antiquioris quando retardetur, de Test. disc. 89. n. 2. de Jurep. disc. 44. n. 39. et 40.  
 Quid de exceptione nullitatis testamenti, vel investituræ, de Jurep. disc. 44. n. 39. et 40. de Testam. disc. 58. n. 2. et seq. ubi nullitate ex causa præventionis.  
 Non retardatur per exceptiones alioris indignis, de Fideic. disc. 13. n. 6.  
 Per transactionem impeditur donec fuerit de medio sublata, de Fideic. disc. 39. n. 2.  
 Fallit ubi transactio esse nulla que non impedit, de disc. 39. n. 3.  
 Intentata per substitutum impedi non potest per vitium possessionem, de Fideic. disc. 249. n. 4.  
 Fallit ubi ille possessor intentaret remedium manutentionis, ibidem.  
 Competit non solum primo hæredi, sed etiam fideicommissario universalis, de Jurep. disc. 44. n. 18. de Fideic. disc. 271. n. 12.  
 In rebus de fideicommissario universalis in quota, vel tota, secus in re certa, de Jurep. disc. 44. n. 19. de Hæred. disc. 3. n. 2.  
 Quid de fideicommissario per contractum, de Fideic. disc. 106. n. 7. disc. 271. sub n. 12. in Sum. 366.  
 An deat ad bona quomodocumque possessa per defunctum absque justificatione domini, de Jurep. disc. 44. n. 22.  
 Identitatis probationem requirit, de Jurep. disc. 44. n. 37.  
 Non competit hæredi particulari, de Hæred. disc. 3. n. 2. de Fideic. disc. 271. n. 12.  
 Non competit pro legitima, de Legit. disc. 26. n. 8. de Jurep. disc. 44. num. 19.  
 Et quid si filius testamentum impugnet, ad disc. 26. n. 10.  
 An competat renunciatio ad bona renunciata sub prætextu nullitatis vel leisionis, & de medio non sublata, de Renunc. disc. 14. n. 2.  
 Executiva non datur pro fideicommissario probato per testes aliaque extrinsecas probationes, de Fideic. disc. 271. n. 15.  
 Quid de fideicommissio resultantia à clausula conciliata, n. 16. ibidem.  
 Et quid de fideicommissio contento in conciliis, n. 17. ibi.  
 Appellationem an, & quando admittat, ad disc. 271. per tot.  
 Vid. Legitimus Contraditor, Testamentum.  
**IMMISSIO IN SALVIANO.**  
 Ad bona Ecclesie non potest possidere neque illa locare ultra triennium, de Alien. disc. 1. n. 26. de Cere. disc. 134. n. 8.  
 Teneatur tamen de fructibus percipere, de Cere. disc. 134. n. 4.  
 Quid de percipit culpa, & negligentia, ad disc. 134. n. 5. et 6.  
 Non dicitur Dominus neque possessor, sed simplex detentor,

de Jurep. disc. 44. num. 27. et 73.  
 Et quam facultatem habeat in locatione, & administratione bonorum, ad disc. 44. sub n. 27.  
 Locare potest, vel tollere, & percipere fructus nomine debitoris, de Cere. disc. 134. sub n. 7.  
 Reintegratio competit adversus ipsum jam satisfactum de fructibus, de Jurep. disc. 44. n. 73.  
 Et quando manutentio, ibi.  
 Notulæ juratæ fructuum per eum traditæ deferendum est, de Cere. disc. 134. n. 9.  
 Et illa non tradita quomodo fructus taxandi veniant, de Cere. disc. 133. n. 9. disc. 134. n. 19.  
 Et an teneatur cum licere librum de fructibus, ad disc. 134. n. 7.  
 Super domo si eam habitet, an teneatur ad pensionem, de Cere. disc. 133. num. 21.  
 Si fuerit in mala fide versatus circa fructuum perceptionem an illam transigat in successorem, de Cere. disc. 134. n. 14.  
 Ex causa census an teneatur imputare fructus exccedentes in causam fortis, de Cere. disc. 134. n. 15.  
 Retentionem quando habeat si nulliter immisionem obtinuit, de Cere. disc. 133. n. 10. et 11.  
 Conservare, an teneatur fructus ut pretio carior vendantur, de Cere. disc. 134. n. 16. et 18.  
 Vid. Salvianum.  
**IMMUNDITIÆ.**  
 Quando proci possint à vicino in area communi, seu via vicinali, de Servit. disc. 24. per tot.  
 Et signanter feces, & vinacea tempore vindemiarum, seu mutationis vini, ibi.  
**IMMUNITAS.**  
 Concessa posteris, an competat masculis descendentes per feminam, de Fideic. disc. 2. n. 4. et 8.  
 Vide Exemptio.  
**IMMUNITAS ECCLESIASTICA IN GENERE.**  
 Est de jure divino, de Regal. disc. 55. n. 8. de Jurep. disc. 33. sub n. 26.  
 Papa illi degorare non potest, seu solum interpretando potest ex justa causa eandem moderare, de Regal. disc. 55. n. 8.  
 Quale interesse non habeatur in consideratione citra hujusmodi immunitatem, de Regal. disc. 132. n. 12. et 14.  
 Iud remotum præjudicium quod refertur ab exemptione ob invitationem ad conducendum pro majori pensione non habetur in consideratione, de Jurisd. disc. 49. n. 13.  
 Principes sæculares imponendo onera subditis eosque inhabiles reddendo ad elemosinas, & oblationes an dicatur illis præjudicare, de Regal. disc. 131. n. 12.  
 Ob numerum 12. filiorum, vide de abilita quoad Exemptionem in Gen. Judices ordinarii appellationis non possunt in hac materia inhibere, de Jurisd. disc. 49. n. 17. Ann. ad Conc. disc. 30. n. 3. disc. 33. n. 26.  
 Et in gradu recursus privativè à Sac. Congregatione immunitatis, Relat. Cur. disc. 12. n. 14.  
 Violari dicitur etiam per personas Ecclesiasticas, quæ tamen rationi officii sui muneris habeantur pro iudicibus laicis, de Regal. disc. 131. n. 3.  
 Cognosci non potest à laicis, Relat. Cur. disc. 17. n. 10.  
 Tuenda quomodo sit per Prelatos Ecclesiasticos, Miscell. disc. 2. sub n. 9. disc. 12. n. 18.  
 Et an censuræ valeant exemptos, Miscell. disc. 13. n. 20.  
 In quo consistat, Miscell. disc. 6. n. 10. disc. 7. n. 9. disc. 41. n. 8.  
 In genere est impræscriptibilis, Miscell. disc. 5. n. 32.  
 Nec allegari potest privilegium Apostolicum, ibi.  
 Vide Clerici quoad Exemptionem, Exemptio, Miscell. in Sum. num. 1.  
**IMMUNITAS ECCLESIASTICA LOCALIS.**  
 Decedentes an illa gaudeant, de Cere. disc. 78. n. 16.  
 Quando non suffragetur reis licet crimina non sint de exceptis, Relat. Cur. disc. 17. n. 11. ubi de Stylo Sac. Congregationis.  
 Renunciari an illi possit, de Servit. disc. 8. n. 12.  
 Delinquens sub illis spe gaudere non debet, de Cere. disc. 120. n. 15.  
 Cætera, Vide latius in Verbo Ecclesia quoad Immunitatem, Casus excepti, Domus quoad Immunitatem, et in Miscell. disc. 2. n. 1. et in Sum. ex n. 4.  
**IMMUNITAS PERSONALIS.**  
 An, & quando competat, Relat. Cur. disc. 17. n. 5. de Jurisd. disc. 58. cum seq. et disc. 92. et 94. Miscell. disc. 2. n. 18.  
 Vide Exemptio Fori, et latius in verbo Clerici quoad Exemptionem a foro.  
**IMMUNITAS REALIS.**  
 Non competit Clericis negotiatoribus, de Regal. disc. 78. n. 15.  
 Non competit pro oneribus realibus, & infinis rebus, de Jurisd. disc. 49. n. 15.  
 In Statu Ecclesiastico immediato rara, vel nulla est praxis hujusmodi immunitatis, & de ratione, de Regal. disc. 281. n. 1. et 4.  
 Ob numerum duodecim filiorum, Vide Gabella quoad Exemptionem in Genere.  
 Violata non dicitur exigenda onera à colonis Ecclesiarum, de Jurisd. disc. 49. n. 13.  
 Negus

Neque habetur in consideratione illud remotum præjudicium quod resultat ab exemptione ob imitationem ad conducendum pro majori pensione, n. 13. *ib.*  
 Cetera, vide latius in verbo *Cicentia* quoad exemptionem ab Onere, & in verbo *Gabilla* eodem tit. *Miscell. in Sum. ex n. 35.*  
**IMMUNITATIS CONGREGATIO.**  
 Privative cognoscit de causis immunitatis, & metropolitanis non se ingerit, *Relat. Cur. disc. 17. n. 14.*  
 Et quæ causæ proprie istæ sint, & quas remittat iudicibus competentibus, *ad disc. 17. n. 15.*  
 Stylus est potius contra delinquentes, qui ad immunitatem recurrunt, *Rel. Cur. disc. 17. n. 9.*  
 Inæquitam intervenciant, *ad disc. 17. n. 2.*  
 An & quando fuerit creta, *ad disc. 17. n. 1.*  
 Et an fuerit ex edictis ejus exercitio, n. 8. *ib.*  
 Procedit in forma extrajudiciali, & per litteras, *ad disc. 17. n. 13.*  
 Expeditiones dat gratis, *ad disc. 17. n. 2.*  
 Solet quoadque tradere reos confingentes de criminibus gravibus non exceptis curiæ laicali sub lege, ut non condemnentur ad penam ordinariam, *ad disc. 17. n. 11.*  
 Quare habeat usum procedendi, *Rel. Cur. disc. 18. n. 4.*  
 Rigorem curiæ, & quando adhibeat, n. 10. *ib.*  
 Quando teneatur, & de quibus negotiis tractet, *ad disc. 17. n. 7.*  
**IMOLA.**  
 In Cap. Raynucius de Testam. declaratur, *disc. 18. n. 4.*  
**IMPEDIENS.**  
 Jurisdictionem Ecclesiasticam quando Bulla cenzæ afficitur, *Miscell. disc. 19. n. 1. & 2.*  
 Teneatur impedito ad quanti interest atque ad us in ejus præjudicium habetur pro laico, *de Feud. disc. 12. n. 21. de Dot. disc. 18. 3. sub n. 10. sub vers. Tertio, & disc. 20. n. 7. de Emp. disc. 24. n. 3. de Judic. disc. 37. n. 41.*  
 Et de capitulo impediente ne Canonicus capiat possessionem, ut teneatur ad irruens, & distributionis, *de Emp. disc. 24. n. 3. de Judic. disc. 39. sub n. 30. ad cap. sub n. 98.*  
 Non opponit de mora, vel non impedito, qui præstant impedimenta, ne illud sequatur, *de Jur. disc. 7. n. 12.*  
 Habetur pro contentante, & currunt ultra favore hebrei ab ipso debitor in pediti vendere piguis, *de Jur. disc. 7. n. 13.*  
 Dominus ne vendat rem suam teneatur ei adioni quanti plurimi, *de Emp. disc. 24. n. 4.*  
 In ejus odium executio habetur pro cepta ad effectum denegandi restitutionem in integrum, *de Judic. disc. 8. n. 17.*  
 Et ad habentur pro transactis, *de Judic. disc. 37. n. 41.*  
 Et citationes habentur pro personaliter ex equis, *de Judic. disc. 9. n. 13. de Benef. disc. 50. n. 7.*  
 Et probationes habentur pro factis, *de Judic. disc. 22. n. 12.*  
**IMPEDEMENTUM.**  
 Non excusat, nisi doceatur de diligentis prolo removendo, *de Emp. disc. 51. n. 3. de Benef. disc. 50. n. 3.*  
 Nullus ubi certum sit, diligentias non esse profuturas, *de Emp. disc. 4. n. 4.*  
 Declaro ubi impedimentum proveniat à tertio, secus si ab eadem parte, *de Benef. disc. 56. n. 4.*  
 Proventus à facto Judicis, vel culpa partis excusat etiam si alius non sit excusabilis, *de Conf. disc. 17. n. 6.*  
 Sedis Papalis vacantis quid operetur, *de Conf. disc. 27. n. 5. de Testam. disc. 72. n. 8.*  
 Duplex ubi concurrat, quorum uno sublato, adhuc remanet alteram, nil refert quod unus sit injuriam, *de Emp. disc. 15. n. 6.*  
 Accidentalis impedimento sublato operari quis dicitur jure suo primo, & nativo, *de Jur. disc. 19. sub n. 7.*  
 Sequutum fuisse causam iustam, vel injustam cui onus probandi incumbat, *de Emp. disc. 15. n. 7.*  
 Non excusat debitorem non solutum adimplere, *de Cred. disc. 143. n. 6. & 7.*  
 Ratione publicæ honestatis quando refutetur ex solis sponalibus invalidis, *de Matrim. disc. 7. n. 2. & 3. & 4.*  
 Et ut detegatur impotentia conjugum, an sufficiat cohabitatio triennalis, *de Matrim. disc. 9. per tot.*  
 Dirimens inducit profectum in Religione, *de Regul. in Sum. n. 29.*  
 De injuriam impedimentis in matrimonio, *Vide de Matrim. in Sum. ex n. 4. & in Sum. Conc. Trid. n. 70. & 71.*  
 Non suffragatur, nisi illud sit tale, quod eo non sequuto quis explicari potuisset, *de Benef. disc. 50. n. 8.*  
 Ab obligatione resignationis quando excuset, *de Benef. disc. 94. n. 5. & 15.*  
 Quæ de expeditione litterarum infra sex menses in brevi præscriptos, *de Benef. disc. 17. n. 18. disc. 42. n. 12.*  
 Quæ de susceptione gradus doctoralis, vel ordinum, *ad disc. 42. n. 12. disc. 66. n. 2.*  
 Fatur obtinens dispensationem, *de Jur. disc. 46. n. 10.*  
 Patroium quando excuset à lapsu termini ad præsentandum, *de Jur. disc. 47. n. 9. disc. 64. n. 10.*  
 Centurarium, & similia obstant a dori, sed non reo, *de Judic. in Sum. n. 14.*

**IMPEDITUS.**  
 Tempus illi non currit, *de Jur. disc. 7. n. 12. de Conf. disc. 27. n. 4. & seq. de Testam. disc. 72. n. 8.*  
 Illud tamen est conjugendum sublato intermedio impedimento, *de Conf. disc. 27. n. 4.*  
 Non potest dici in mora, *de Emp. disc. 15. n. 4.*  
 Habetur pro faciente, vel non prout sibi expedit in odium impediens, *de Regul. disc. 4. sub n. 3.*  
 Vide Impediens.  
**IMPENSA.**  
 Considerabilis inducit præsumptionem mactadi, *de Regul. disc. 4. n. 21.*  
 Vide Expensa. Melioramenta.  
 In materiali feudali, *vide de Feud. in Sum. n. 138. & 139. & 341. seq.*  
 Eadem quoad melioramenta.  
**IMPERATOR.**  
 Nomen, seu titulus expenditur, *de Regul. disc. 17. n. 19.*  
 Non potest scindere imperium nec facere sibi coequalem, *Relat. Cur. disc. 2. n. 15. & 16.*  
 Vide Corona.  
 Quomodo differat ab aliis Principibus, *Rel. Cur. disc. 3. n. 34.*  
 Occidentalibus quomodo eligatur, *Rel. Cur. disc. 2. n. 36. vers. Atque ad id, disc. 3. n. 4.*  
 Vide Principi.  
**IMPERFECTIO.**  
 Testamenti, seu voluntatis attenditur etiam inter liberos, *de Fidei. disc. 9. n. 14.*  
**IMPERITUS.**  
 Potest esse Judex, sed habere debet afflorem periculum, *de Judic. in Sum. n. 24.*  
**IMPIUM.**  
 Orientale ab occideri dicitur fuit sub Leone tertio, *de Regal. disc. 60. n. 6. R. Cur. disc. 2. n. 36. vers. Atque ad id.*  
 Clerici, & subditi Ecclesie orientalis licet sint subditi Pontifici, non tamen subiacent novis legibus Pontificis, & exempti sunt à Concilio Tridentino, *de Regal. disc. 60. n. 6. & 14.*  
 Romanum quæ Provincias olim possederit, & de ejus historia legaliter præsertim, *de Alien. disc. 3. in fin.*  
 Et de præscriptione activa, & passiva, *disc. 3. in fin.*  
 Terræ Imperii comprehendunt omnes Principatus feudales, *de Dot. disc. 170. n. 4. vers. Secundo.*  
 Et jurisdictio, an sint percellere feudo annexa, *de Feud. in Sum. num. 153.*  
**IMPETRANS.**  
 Certo modo etiam si litte possessor non est contradicitor proviso puro in iudicio executionis litterarum, *de Benef. disc. 54. n. 13. disc. 55. n. 14. & 15. disc. 73. n. 34. & disc. 134. n. 5.*  
 Vide Impetratio.  
 Exprimens factum valorem quando excusetur, *de Benef. disc. 35. n. 6. & 100.*  
 Ob illius factam expressionem teneatur concludenter probare per decennium, *de Benef. disc. 90. n. 24.*  
 Ob non factam publicationem teneatur in concludenter probare dum petit executionem, *de Benef. disc. 94. n. 11.*  
 Verificare debet narrativam factam de facto quando in litteris adest clausula, *siue præmissis, de Benef. disc. 26. n. 21.*  
**IMPETRATIO.**  
 Beneficium certo modo, seu piscatoria raro sortitur effectum, *de Benef. disc. 145. n. 2.*  
 Præsertim in beneficiis Italiæ, & de ratione, n. 3. *ib.*  
 Non impedit provisiones per vacationem, *de Jur. disc. 31. n. 12.*  
 Ab executori non debet exequi de facto, *de Benef. disc. 53. n. 16. disc. 65. n. 2. disc. 73. n. 35.*  
 Terminantia est per tres conformes, *de Benef. disc. 51. n. 15. disc. 72. n. 7. 3. n. 33. disc. 76. n. 12. de Jur. disc. 46. n. 2. disc. 48. n. 7.*  
 Et possessor debet citari personaliter, *de Benef. disc. 73. n. 5.*  
 Dataria ex stylo de illa mentionem non facit, *de Benef. disc. 54. n. 3. & 4.*  
 Fieri potest de beneficiis non citato possessore, neque expectata sententia declaratoria quando pœna adjicitur ipso jure, ipsoque facto, *de Benef. disc. 76. n. 4.*  
 Ob non factam publicationem, an sit quoque publicanda, *de Benef. disc. 39. n. 6. & 7. disc. 94. n. 3.*  
 Beneficium præsertim remanet per clausulam sine præjudicio contentam in restitutione in integrum, *de Benef. disc. 73. n. 6.*  
 Postquam ubi restitutum concessa fuerit post annum, *ad disc. 73. n. 7.*  
**IMPLEMENTUM.**  
 Præstantum intra certum tempus quando eo lapsu præstari possit, *de Cred. disc. 19. n. 14. de Fidei. disc. 154. n. 16. disc. 11. n. 2.*  
 Qui admittatur ad id faciendum per æquipollens non est prohibendum adimplere in specie, *de Cred. disc. 14. n. 9.*  
 Multiplici si negligatur, intrat obligatio ad quanti interest, *de Fidei. disc. 135. n. 19.*  
 Etiam si testator non explicaverit modum, & administratores multiplici, n. 20. *ib.*

Respi-

Respicens certum effectum in se adimpleri per æquipollens, *de Fidei. disc. 45. n. 4.*  
 Etiam si ageretur de implenda voluntate testatoris, n. 3. *ib.* & in Sum. n. 103.  
 Vide Forp.  
 Defectus illius quando non curetur, *de Cred. disc. 99. n. 9.*  
 Et de converso quando faciat adum revolvi, *de Fidei. disc. 33. n. 25. & 19.*  
 Injunctum per viam modi ut causet privationem requiritur dolus, & malicia, secus si per viam conditionis, cum tunc sufficiat nudum factum, *de Fidei. disc. 37. n. 5. disc. 154. n. 7. & 19.*  
 Impossibile de jure, vel de facto quando vitietur, vel vitiet, *de Fidei. in Sum. n. 347.*  
 Cetera, vide Adimplementum, Condicio, Caducitas, Pœna, Donatio quoad Resolutionem ob non adimplera, & de Donat. in Sum. ex n. 90. de Fidei. in Sum. ex n. 345.  
**IMPOSITIO.**  
 Collectarum potest fieri per clerum Ecclesiasticis pro causa publica, sed non invitis non invitibus uti commodo dicitur, *causæ, de Benef. disc. 87. n. 3.*  
 In Principe, vel Republica est remedium subsidiarium, *de Benef. disc. 88. sub n. 7.*  
 Vide Gabella quoad Impositionem, Barones quoad Collectas, Census, Vide Census.  
 Servitutis cadit sub prohibita alienatione, *de Alien. in Sum. n. 7. & 58.*  
**IMPOSSIBILE.**  
 Impossibilitatem nulla est obligatio, *de Regal. disc. 57. n. 2. in fin.*  
 Vide Condicio, & de Fidei. in Sum. n. 347.  
**IMPOTENTIA.**  
 Conjugum ut detegatur, an sufficiat cohabitatio triennalis absque novo experimento, *de Matrim. disc. 9. per tot.*  
**IMPRESSIONER GENERALIS.**  
 In quibus rebus habere solet jus privatum imprimendi, *de Regal. disc. 46. sub n. 1. vers. Ita pariter.*  
 Hoc jus non dicitur importare vectigal, *ib.*  
**IMPUGNATIO.**  
 Alienationis, vel alterius contractus pendente potest peti citra ratificationem adus impugnati illius observantiam cum exactione fructuum præstiti, *seu, & de Feud. disc. 24. n. fin. & in Ann. n. 4. remissis.*  
 Non potest quis impugnare factum auctoris, & illud jus ex quo ipse obtinet, *de Feud. disc. 227. n. 14.*  
 Vide Hæres.  
 Testamenti, an operetur ut ex ea legata, & alia emolumenta percipi non possint, *de Testam. disc. 55. n. 2.*  
 Facta per legatarium quando eum privet commodo legati, *de Legat. disc. 24. n. 3.*  
 Et an restitatur in integrum, n. 8. & 9. *ib.*  
 Negativus procederet ubi impugnatio perceret defectum voluntatis, secus illum solemnitatis, n. 3. *ib.*  
 Scripturæ sui tituli fieri non potest ab eo, qui ex eis aliquid obtinuit, *de Testam. disc. 66. n. 4.*  
 Secundæ dispositionis, an faciat reviviscere primam, *de Testam. disc. 63. sub n. 3.*  
 Non debet quilibet reportare commodum ex actu impugnato, *de Legat. disc. 84. n. 6.*  
 Vide Actus quoad Impugnationem, Revocatio.  
**IMPULSIVA.**  
 Causa debet attendi pro interpretatione concessionis de Benefic. disc. 28. n. 11.  
 Vide Causa in Commere vers. Quoad plures.  
**IMPURITAS.**  
 Sanguinis, Vide Hierosolymitana Religio.  
 Offensibus Statuti vel privilegii non causat ob inhabilitatem, *de Benef. in Sum. n. 138.*  
**IMPURATIO.**  
 Non repugnat ad aliqua impurari debeant quæ necessario prestanda sint, *Bof. art. 6. n. 40.*  
 Non intrat in ius que capiuntur extra patrimonium defuncti, *Bof. art. 6. n. 4. & 43.*  
 Non inferatur ad collectionem quæ magis late patet, cum plura conferantur quam impuratur, *Bof. art. 6. n. 4. & 45.*  
 Cambiorum excessive solutorum quando intret, *de Cambii, disc. 28. & 31. Conflic. ob. 174.*  
 Vide Cambia quoad eorum Cursum.  
 Feudi in Legitimam, vide Conflic. ob. 209.  
 Non intrat in donatis filio in causam primogeniture, *de Regal. disc. 150. n. 11.*  
 Dotis dicitur filiaz, an fiat nepotibus in legitimam Avi, *de Renunc. disc. 15. sub n. 10.*  
 Cedit in ius que datur cum onere fideicommissi, *de Her. disc. 21. n. 17.*  
 Ipso jure quid differat à debito restitutionis fructuum, *de Leg. in Sum. disc. 18. sub n. 21. disc. 30. n. 11.*  
 Bona donata filio non imputantur in legitimam, *de Leg. disc. 21. n. 4. disc. 24. n. 3.*

Ubi præsertim donata essent cum vinculo primogeniture, *de disc. 24. ex n. 13.*  
 Fallit, ubi adesset magna inequalitas, *de disc. 24. n. 8.*  
 Et ubi donatio effectum sortiretur post obitum patris, *ad disc. 24. n. 4.*  
 Intelligitur in casu quo recipiat perfectionem à morte sufficere ut quoad quicquid accedat voluntas imputandi, secus ut quando sit perfecta, *ad disc. 24. n. 6.*  
 Vide Legitima quoad Impugnationem, et de Legit. in Sum. n. 49.  
 Non intrat post factam detractionem, *de Legit. disc. 33. n. 9.*  
 In dubio pro illa respiciendum, *de Legit. disc. 22. n. 2.*  
 Vide Collatio, Legitima quoad Impugnationem, Fructus quoad Impugnationem, Fructus Pignoris, Dos quoad Usuras, Alimenta in Genere, Census quoad Fructus, Usura, Solutio.  
**INCAPACITAS.**  
 Provisio in casu incapacitatis, an ad casum mortis naturalis extendatur, *de Jur. disc. 70. n. 12.*  
 Regularium, *Vide Cappucini, Minores fratres cum seq. de Legat. in Sum. ex n. 72. de Regul. in Sum. ex n. 24.*  
**INCAPAX.**  
 Ab indigno iniquo differat, *de Success. disc. 27. n. 5.*  
 Admittitur ad servitium per substitutum quando accidentaliter sit inhabilis, secus si naturaliter, *de Feud. disc. 54. n. 2.*  
 Commoditatem, seu estimationem rei sibi relicta, an debeat consequi, *Vide Estimatio.*  
 Habitari dicitur pro dominum qui habet scientiam impedimenti, *de Feud. disc. 54. sub n. 21.*  
 Dispensari quando possit, *Vide Dispensatio, Princeps.*  
**INCAPSATIO.**  
 Commissionis debet procurari infra alios decem dies post interpositam appellationem, alias habetur pro non interposita, *de Feud. disc. 37. sub n. 24. vers. Magis autem.*  
 Sufficit tamen consensio non aliqua diligentia ex parte appellantis fuerit adhibita, *n. 24. in fin. & ib.*  
**INCENDIARIUS.**  
 Non gaudet immunitate, *Miscell. in Sum. n. 22.*  
**INCENDIUM.**  
 Immittens ignem in stipulas ad quas diligentias obligatur, & an teneatur de damno, *de Serv. disc. 46. n. 9.*  
 Non tenetur ubi ex improvisa violentia ventorum ille egredietur, *sub n. 9. ib.*  
 Vicinus an teneatur ad damnum illatum vicino ab igne, quia propriam domum non custodivit, *de Serv. disc. 46. n. 10.*  
 A culpa potius quam à casu provenire præsumitur, *de Locat. disc. 7. num. 2.*  
 Et culpa provenire præsumitur ab habitante, *ad disc. 7. num. 3. & 4.*  
 Origo ipsius probari potest per præsumptiones, & argumenta, *de Locat. disc. 9. n. 3.*  
 Ibi habitans præsumitur ubi primus visus est ignis, *de Locat. disc. 7. n. 7. disc. 9. n. 2.*  
 Præsertim si ibi aliqua ligna antiqua & apta combustioni fuerint, *ad disc. 7. sub n. 7.*  
**INCERTA.**  
 Non computantur pro valore beneficij, *de Benef. disc. 90. n. 69. Ann. ad Conc. disc. 11. n. 34. de Jur. disc. 10. n. 16.*  
 Fallit ubi fuerint quodammodo certa ex longa observantia, *de Benef. disc. 90. n. 70. de Jur. disc. 10. n. 17.*  
 Vel ubi reperiant arrendatorem, *de Jur. disc. 10. n. 17.*  
 Fallit etiam si agatur de regulanda dote Ecclesie in Jurisdictione ex privilegio, *Ann. ad Conc. disc. 11. n. 24.*  
 Quando imputanda veniant in congruam Parochia, *de Paroch. disc. 18. n. 1. Ann. ad Conc. disc. 9. n. 8. de Jur. disc. 10. n. 18.*  
 Non dicitur emolumenta Parochialia sed certa in genere, *de Jur. disc. 10. n. 15. & 16. ubi declaratur, vide de Benef. disc. 122. n. 2. & 3.*  
 Opera non sunt deducenda à fructibus in computatione valoris, *de Benef. disc. 90. n. 80.*  
 Vide Emolumenta, Valor, Pœna.  
**INCERTITUDO.**  
 Hæresis vitiat totum testamentum, *de Testam. disc. 22. n. 4. disc. 49. n. 5.*  
 Fallit ubi certificatio haberi possit aliunde, & de administrabilis, *de Testam. disc. 22. n. 7. et 8. disc. 46. n. 7. disc. 49. n. 6.*  
 Fallit etiam favore pœnæ causæ, *ad disc. 22. n. 5.*  
 Et an adine legata debeantur, *ad disc. 22. n. 9.*  
 In fideicommissum an vitiet, quia didum sit bona relinqui sub fideicommissio aliud non exprimens, *de Fidei. disc. 152. n. 2. & 3.*  
 De differentia inter fideicommissum universale, & particulare, *ad disc. 143. n. 4.*  
 Et ubi fideicommissum incertum subsisteret, intelligitur de venientibus ab intellectu, *de Fidei. disc. 143. n. 8.*  
 In legatis in genere, an vitiet, *de Legat. disc. 12. n. 9.*  
 Pretii quando venditionem annullat, *de Pen. disc. 57. n. 12. remissis.*  
 Vide Empio, Pretium, et Venditio.

Per-

Personarum an irritet translationem pensionis, de Pension, disc. 57. per 101.

Vide Personam. Quid de incertitudine ecclesiarum gravatarum, d. disc. 57. num. 6.

Reservata super pluribus beneficiis in genere non habent viam executionis, n. 14. ibi. Regulariter incertitudinem personarum non vitiat, de Reg. di. 15. n. 4. Potest tamen ex admittitibus certificari, d. disc. 15. n. 2. Et ubi declaratur.

Commodi vel incommodi excludit laesionem, de Regal. disc. 30. n. 10. disc. 30. n. 12.

Vide Locus. Pium dispositionum operatur ad favorem Fabricae S. Petri, de Testam. disc. 26. n. 6. disc. 23. n. 3. disc. 44. n. 3.

Vide Fabrica S. Petri. INCISIO. Arborum an cadat sub prohibita alienatione honorum Ecclesiae, de Alien. disc. 1. n. 26. Et in Sum. n. 24.

Ubi ista prohibita cadere in praedictum Praelati alienantis, procedere, secus in praedictum tertium in quem heret alienatio, n. 26. ibi.

Permittitur aliquando in sylvis non caeduis, sub n. 26. ibi. Vide Arborei, Sylva.

INCOLATUS. Vide Domicilium, Civitas. INCOMPATIBILITAS IN GENERE. Pendens à iure positivo potest per Principem, de Benef. disc. 64. sub n. 11.

Contra quos cum primo operatur novationem, de Cred. disc. 67. num. 2. Et seq.

Et quando dicitur adesse incompatibilitas, n. 7. Et 8. ibi. Ubi vigeat capiendus est intellectus compatibilis, de Fidei. disc. 56. num. 12.

INCOMPATIBILITAS BENEFICIORUM. Non inducit ex ademptione, sed retentione, de Benef. disc. 75. n. 20. disc. 59. n. 2. de Fidei. disc. 33. n. 35.

Declaratur si post adeptam possessionem secundi, continuet in possessione utriusque amittit utrumque, d. disc. 55. n. 20. Et dimissio primi fieri debet intra duos menses post adeptam secundam, de Benef. disc. 55. n. 7.

Intelligit ut iste terminus non currat nisi adepta pacifica possessione feudi, de Benef. disc. 56. n. 5. Et seq.

Quid si provisus non expedierat litteras intra duos menses, d. disc. 56. n. 8. Et seq.

Falsis tamen de stylo Datariae quae statim conferunt primum beneficium post collationem secundi, de Benef. disc. 54. n. 9.

Residentialis beneficii non cautiatur ex possessione beneficii residentialis cautivae, Ann. ad Conc. disc. 4. n. 13. de Benef. disc. 57. n. 6. Et quando autem beneficium dicitur residentiale cautivae, de Benef. disc. 57. n. 7.

Parochialis cum prima dignitate, an verificetur quando accedit dispensatio Papae, de Benef. disc. 55. n. 22.

Verificatur in duobus beneficiis eisdem nominis, & ministerii sub eodem titulo, de Benef. disc. 57. n. 2. Et seq.

Falsis ubi tendant ad diversos effectus prout sunt duae Cappellaniae in eadem Ecclesia, d. disc. 57. n. 3. de Jurep. disc. 79. n. 3.

Quid ubi utrumque requirit residentiale, d. disc. 57. n. 5. Et quid si unum sit praesens residentiale, alterum vero residentiale cautivae, d. disc. 57. n. 6. Et 7. ubi quando dicitur residentiale cautivae.

In una eademque Capella dari possunt plura beneficia, vel plures Cappellaniae, & legata pia, de Jurep. disc. 79. n. 3.

Colligens per affectionem beneficii incompatibilis extinguit litem super primo beneficio, de Benef. disc. 92. n. 38.

Et colligens dicitur mori civiliter, & est locus regulae de subropandis, de Benef. disc. 92. n. 38.

Per affectionem secundi beneficii litigiosum, vel incerti non vacat primum, de Benef. disc. 54. n. 5. Et seq. ubi declaratur.

Et lite pendente non potest tertius impetrare primum beneficium in praedictum possessorem, d. disc. 54. n. 12. Et 13. ubi declaratur.

Sed finita lite vacatio retrotrahitur ad tempus impetrationis secundi, d. disc. 54. n. 6. Et 7.

Regularium cum secularibus, de Benef. disc. 64. n. 3. Et 4. disc. 75. n. 19. et 20.

Falsis accedente dispensatione Pontificis, d. disc. 64. n. 6. Vide Beneficia quoad incompatibilitatem, de Benef. in Summa ex num. 195.

INCOMPATIBILITAS FIDELICOMMISSORUM, ET MAJORATUUM. Quando verificetur eadem persona, de Fidei. disc. 12. et seq. et in Sum. n. 75. et seq.

Non prohibet affectionem secundi, sed retentionem primi, de Fidei. disc. 12. n. 7. disc. 13. n. 35.

Et per retentionem incompatibilis vacat alterum, d. disc. 12. n. 4.

Intelligitur quando secundo pacifice obtineatur, secus ubi esse litigiosum, de Fidei. disc. 13. n. 36.

Et quando possit eligi, & variari, de Fidei. in Summa n. 79. Vide Primogenitura.

INCONVENIENS. Vide Absurdum. INCORPORALIA. Ecclesia super huiusmodi iuribus non potest transigere sine beneficio Apostolico, de Benef. disc. 32. n. 35.

Vide Passio. INCORPORATIO. Seu novae acquisitiones, vel additiones: fortituntur eandem naturam, de Feud. disc. 117. n. 4. Et per 101.

Et quando quis eas voluisse facere dicitur, Vide Accessiones, Feudatarias.

Bonorum Ecclesiae ubi secuta est tunc requiritur debita sollemnitas licet essent solita locari, de Alien. disc. 1. sub n. 136.

Vide Accessiones, Unio, de quibus, Feud. quoad Beneficia.

INCORRIGIBILES. Quomodo cum eis sit procedendum remissis, de Regal. disc. 1. n. 102.

Non possunt eici nisi in Capitulo generali vel Provinciali, de Regal. disc. 42. n. 9.

Post ejectionem in odiosis habentur pro Religiosis, de Regal. disc. 42. num. 10.

INDEBITUM. Contra quem exerceri valeat ejus repetitio, de Hered. disc. 34. n. 8. ubi plures casus distinguitur.

Contra cessionarium an detur actio, vel exceptio indebiti, de Hered. disc. 24. n. 2. Et 8.

Quid ubi non sit simplex cessionarius, sed legatarius, vel adjectus, d. disc. 34. sub n. 8. vers. Primus.

Si famulus, vel amicus de alterius mandato exigit ab alio qui erronee solvat indebitum an detur actio, vel exceptio adversus famulum, d. disc. 34. sub n. 8. n. 2. vers. Idem.

Non praesumitur, sed concluditur esse probandum, de Cred. disc. 78. n. 129. n. 4.

Ad hoc neque probetur ex inspectione librorum, de Cred. disc. 78. n. 10. vers. Verum.

Et probanda est vera solutio nec sufficit praesumpta, de Cred. disc. 105. n. 3. disc. 129. n. 4.

Declaratur in debito voluntario, secus in necessaria solutione, d. disc. 129. num. 7.

Solvens non praedicitur creditoribus, de Cred. disc. 129. n. 9. Vide Repetitio.

INDEMNITAS. Promissa non extenditur ultra proprium debitum, de Cred. disc. 104. n. 3.

Quid si fidejussor in gratiam debitoris in pluri re obligaverit, num. 1. Et seq. ibi.

Vide Obligatio, Promissio. INDICATIO INSTRUMENTI. Vide Instrumentum, Productio.

INDICIS CONGREGATIO. Expeditur, in Rel. Cur. disc. 10. per 101.

INDIGNITAS. Patris, & conjugiorum est iusta causa dissolutionis sponsalium, de Matrim. disc. 8. n. 11. Et 14.

An sit apta excludere successores ab intestato, de Success. disc. 27. Constat. ob. 62.

INDIGNITAS. Quid differat ab inhabilitate, de Testam. disc. 73. sub n. 29. in fin.

Nuptiarum contentum in legato dotis tanquam conditio rejicitur ac sperni potest, de Testam. disc. 73. n. 39.

Adimpleri tamen debet conditio nuptiarum rejecta illa qualitate, ibi.

Quando autem inaequales nuptiae continere dicantur indignitatem, n. 40. ibi.

Impedimentum juris canonici, an causare dicatur indignitatem itaut conditio sperni valeat, n. 41. ibi. Vide Nuptiae, Condicio.

INDIGNUS. Fracida reputatur aliquo sicus successione auferit, de Success. disc. 27. n. 4.

In odiosis habetur pro succedente, de Suc. off. disc. 27. n. 6.

Vide Incapax. A majori parte patronum presentatus excluditur per dignum presentatum à minori, de Jurep. disc. 61. n. 15.

Cum praesentatur patroni pro ea vice quis amittitur, de Jurep. disc. 47. n. 2.

Quis dicitur ad effectum filiae nubentis, de Dot. disc. 1. n. 24. disc. 142. num. 11.

INDITIA. Indubitata quanam sint, de Benef. disc. 75. n. 5.

Ad praesens ordinariam, & privationem beneficiorum non sufficiunt, ibi, n. 6.

Declaratur si fuerit purgata, secus si reus in contumacia periret, ibi, n. 7.

Vide Diffamatio, Conjectura. INDIVIDUUM. An fieri valeat feudum dividuum, an sit illimpotandum in legitima, Feudum debetur primoogenito an sit illimpotandum in legitima, Constat. ob. 209.

Vide Feudum Juris Francorum, & Juris Longobardorum. In factis individuus actio competit in solidum, de Dot. disc. 24. n. 27.

Explicari solet per n. 27. majorem ut in verbo Major nava. Divitur per licitationem, seu partitum, de Regal. disc. 9. n. 10.

INDULGENTIARUM, ET RELIQUIARUM, CONGREGATIO. De ejus erectione, & instituto incidenter habetur, in Relat. Cur. disc. 23. n. 12.

INDULGENTIAE. Centum dierum concedi possunt à Cardinalibus titularibus in eorum Ecclesiis, Abbe. disc. 1. n. 77.

INDULTARIUM. Conferunt jure delegato, de Benef. disc. 1. n. 37. disc. 2. n. 10. disc. 31. n. 2. disc. 101. n. 5. disc. 116. n. 15.

Beneficia vacantia unire non possunt, de Benef. disc. 7. n. 4. Et 8. Secus ante constitutionem Urbani, d. disc. 7. n. 7.

Gaudent indulto pro Episcopatu ultimo loco dimisso, de Benef. disc. 2. n. 17.

Sede Papali vacante quomodo conferant, de Benef. disc. 31. n. 2. Et seq.

Vide Indultum conferendi Beneficia. INDULTUM IN GENERE. Praelato concessum faciendi uniones pro reparacione, vel constructione Ecclesiarum, an transeat ad successorem, Ann. ad Conc. disc. 8. n. 21.

Vide de Benef. disc. 49. n. 9. Et 12. Vniendi cum clausula dummodo sint licita, an ampliet facultatem ordinarii, de Benef. disc. 47. n. 5. Et 69.

Prodest ad supplicanda solemnitates in unionibus requisitas, ex n. 10. ibi.

Retinendi, & admitti strandi bona concessum Religioso quomodo sit intelligendum, Ann. ad Conc. disc. 34. n. 17.

Pontificem, an liget, Miscell. disc. 2. n. 7.

Ad favorem nepotum, vel conjugiorum Pontificum late interpretatur, de Prof. disc. 66. n. 4. de Benef. disc. 5. n. 28. Et 19.

Praeservativum à vacatione per assumptionem diversi status non inducit novum, seu titulum, de Benef. disc. 64. n. 10. Et 11. de Pen. disc. 1. n. 10. disc. 44. n. 12.

Retinendi pensiones non obstante Statu conjugali non suffragatur pro bigamia, de Pension. disc. 45. n. 4. disc. 46. n. 12.

Nisi verborum amplitudo aliter suadet, d. disc. 45. n. 5. Non comprehendit indultum transferendi, de Pension. disc. 58. n. 3. disc. 62. n. 3. disc. 78. n. 2.

Fallit in Indultis, quae conceduntur Cardinalibus, d. disc. 75. num. 7.

Non conceditur post jam sequentem cautivatem, de Pen. disc. 45. n. 7.

Militia seculari non obstante quomodo intelligatur, de Pen. disc. 46. per 101.

Non obstante mutatione status nihil tribuit de novo, de Pen. disc. 1. n. 10. disc. 44. n. 12. de Benef. disc. 64. n. 10. Et 11.

Vide Indultum transferendi. Particulare subijctum non obtinet non obstante decreto irritanti, de Paroch. disc. 23. n. 14.

Regulatur à causa impulsiva concessionis, de Benef. disc. 28. sub n. 11. vers. Quod bene.

Concessum Regi Hispaniarum, vel Galliarum extenditur ad alia dominia quamvis extra Galliam, vel Hispaniam, de Benef. disc. 29. et n. 14.

Concessum canonico, ut ratione studii possit abesse per certum tempus quomodo intelligatur, de Canon. disc. 1. n. 3. per 101.

Non dicitur extingui, quamvis sit laeatus non expleto termino, d. disc. 1. n. 20.

Si continet decretum super susceptione doctoratus infra annum absque alia declaratoria amittitur fructus in casu contrario, n. 14. ibi.

Concessum pro una scientia potest durante termino prelixo continuare in alia, sub n. 3. ibi.

Vt tamen suffragetur debet indultarius probare studium ad formam Indultum, n. 3. ibi.

Deferendi insignia indiget nota specialia & non venit sub generali concessione juri, & praesentiarum facta canonicis, de Canon. disc. 32. n. 12.

Impetratum per illum, qui juraverat non impetrare, requirit derogationem juramenti, de Canon. disc. 3. sub n. 16.

Gregorianum super collatione Canoniceatus penitentiarii in Hispania quomodo regulandum, de Benef. disc. 28. n. 3. 10. Et 11.

Sixti, & Leonis super provisione Doctoralis, & Theologiae in eadem Hispania referunt, d. disc. 28. n. 10.

Cardo de Luca Repertor.

Vide Assensus, Beneplacitum, Facultas, Gratia, Licentia, Privilegium. INDULTUM CONFERENDI BENEFICIA. Non suffragatur ob vacationem in Curia, de Benef. disc. 103. n. 5. disc. 142. ex n. 6.

Quando sequi dicitur vacatio ad sedem, d. disc. 142. ex n. 6. Ista vacatio non cadit in beneficiis Urbis, n. 6. ibi.

Fallit quando sequatur per obitum Curialis curialitatis, n. 9. Et 10. ibi.

An capiat illa beneficia quorum collatio spectat ad inferiorem collatorem, de Benef. disc. 1. n. 3. disc. 101. ex n. 3.

Et de differentia in hoc proposito inter Ecclesias Parochiales, & Canonicas Cathedralis, vel alia beneficia, d. disc. 101. num. 4.

Et quid ubi parochialis unita esset alicui Capitulo, d. disc. 101. sub n. 7.

Large, vel stricte quando sit interpretandum, de Benef. disc. 5. sub n. 18. Et 19. Et disc. 7. n. 8. disc. 132. n. 7. disc. 110. n. 9.

Ad favorem nepotum, vel conjugiorum Pontificum late interpretatur, de Benef. disc. 5. sub n. 18. et 19. de Pen. disc. 66. n. 4.

Interpretationem recipit ab obitu, de Benef. disc. 1. n. 14. et 39. in fine, disc. 19. sub n. 11. disc. 27. n. 17. disc. 110. n. 10. ubi declaratur.

In dubio pro restrictione, d. disc. 110. n. 9.

Non extenditur ad facultatem uniendi, Ann. ad Conc. disc. 8. nu. 14. de Benef. disc. 7. sub n. 8.

Quid importet, Miscell. disc. 16. sub n. 14. et 15. de Benef. disc. 1. sub n. 4. et 5.

Comprehendit tantum beneficia, in quorum possessione esset indultarius, si non obstante reservatione, de Benef. disc. 1. sub n. 4. Capitulis habentibus similitanem quando prodest, d. disc. 1. sub n. 4. et 5.

Magisque, de Benef. disc. 1. n. 35.

Non prodest ubi agatur de Cardinalibus Episcopis qui conferunt sine Capitulo, de Benef. disc. 1. n. 36. disc. 2. sub n. 10. disc. 31. num. 13.

Quid ubi beneficia essent de Capitulo Iurepatronatus, d. disc. 1. sub n. 37. remissis.

Non comprehendit beneficia vacantia per obitum familiarium Cardinalium, de Benef. disc. 6. n. 2.

Fallit in beneficiis vacantibus in titulis Cardinalium Indultariorum, d. disc. 6. n. 9.

Familiaritatem Papae excipiens de qua proprie intelligitur, de Benef. disc. 102. n. 3. disc. 142. ex n. 3.

Comprehendit casum vacationis etiam post obitum Papae, de Benef. disc. 5. ex n. 7. ubi declaratur.

Et qualis familiaritas Papae cellare faciat Indultum, de Benef. disc. 142. ex num. 3. ubi distinguuntur plures species familiaritatis Papae.

Scriptor litterarum S. Officii an dicatur officialis, & familiaris Papae, d. disc. 142. n. 2.

Excipiens descripta in libris Cameræ, & Concistorialia, an intelligatur disjunctivè, vel conjunctivè, de Benef. disc. 103. sub n. 3.

Ecclesia dimissa an suffragetur, vel requiratur aliud speciale post dimissionem, de Benef. disc. 2. n. 2. n. 11. et 18.

Dignitas Episcopatu dimisso si fuerit contempta persona, & non dignitas, d. disc. 2. n. 4. et 16.

Cardinalibus nepotibus concessum latam recipit interpretationem, de Benef. disc. 5. sub n. 18. et 19.

Non extenditur de casu ad casum, sed stricte interpretandum, de Benef. disc. 7. n. 8.

Fallit contra ipsos Cardinales indultarios, de Benef. disc. 31. nu. 12. et 13.

Capit beneficia vacantia ob non publicationem, de Benef. disc. 94. num. 6.

Collatio tamen fieri debet ex hac specie vacationis, nec prodest clausula, sive promissio, ibi.

Non suffragatur quando collatio sit ex alia causa quam vera, de Benef. disc. 36. n. 10.

Et quid operetur clausula sive promissio, numer. 21. et 22. ibi dem.

Monasteria concistorialia non comprehendit, de Benef. disc. 4. n. 1. et seq. ubi quanam dicantur.

Neque monasteria taxata in libris Cameræ, quamvis non sint Concistorialia, d. disc. 4. n. 6.

Quid de monasteriis regularibus datis in commendam, de Benef. disc. 203. ex n. 1. et disc. 143. per 101.

Excipiens reservationes Apostolicas intelligitur de accidentalibus, non autem hxis, de Benef. disc. 21. n. 6. et 16. ubi declaratur, Concessum Praelato non Cardinali, an sit restrictum ad solam reservationem mensum, de Benef. disc. 1. n. 10. n. 8. in fine.

Et an verba vel alia generaliter stent ampliative, vel restrictivè, n. 3. et seq. ibi.

Archiepiscopo Salisburgen. & Electoribus Germaniae quomodo sit solitum concedi, de Benef. disc. 110. n. 5. et 8.

Z Non

Non capiunt beneficia ab antiquo tempore vacata ante Indultum, de Benef. dif. 143. n. 13.  
 Litigiosa beneficia etiam capit, de Benef. dif. 52. n. 15.  
 Et an hoc casu intret regula de subrogandis, n. 16. ib.  
 Duplicem reservationem non capit, de Benef. dif. 1. n. 18. dif. 143. num. 17.  
 Intelligit ut debeat esse æquales, & distinctæ, de Benef. dif. 3. n. 5. dif. 5. n. 13.  
 Et ubi proveniat ex eodem fonte, non cessat, de Benef. dif. 3. n. 18.  
 Quod in possessione plurium officiorum Romanæ Curie, de Benef. dif. 3. n. 8. & seqq. dif. 103. n. 4. In quibus expenditur Constitutio Alex. VII.  
 Episcopatus an causet reservationem, vel affectionem, de Benef. dif. 4. n. 9. & dif. 143. n. 18.  
 Quod in Episcopatu titulari, d. dif. 4. n. 10.  
 Et de reservatione ratione nunciaturæ Apostolicæ, d. dif. 143. num. 19.  
 Quod si in Protototario adit qualitas familiaritatis Pape jam extinctæ, de Benef. dif. 5. sub n. 26.  
 Et quid si Protototarius dimisso officio retineat Prælatum, de Benef. dif. 103. per 101.  
 Duplex reservatio, intrate dicitur si familiaris ex alio titulo acquirat Protototarium, de Benef. dif. 3. n. 13.  
 Vel si evadat familiaris Pape, d. dif. 3. num. 14. & 15. ubi declaratur.  
 Complectitur beneficia quatuor majorum officiorum expressorum in Extra. ad Regimen, de Benef. dif. 4. n. 7.  
 Cardinalis concessum in Episcopatu est favorabile, post dimissam verò Ecclesiam odiosum, de Benef. dif. 2. n. 6. & 7.  
 Beneficia vacantia pro obitu promoti ad Episcopatum, cui illorum retentio concessa fuit, an capiatur, de Benef. dif. 103. per 101. dif. 109. per 101. dif. 110. per 101. & dif. 143. n. 15.  
 Et an illa species vacationis dici valeat in Curia, vel apud Sedem quamvis promotus extra illam moriatur, d. dif. 104. n. 4. & seqq. dif. 109. n. 3.  
 Dicitur in Curia, vel apud Sedem non data retentione, secus illa concessa, d. dif. 4. n. 4. dif. 109. n. 3. dif. 143. n. 15.  
 De lata si gratia retentionis sequatur post decretum vacationis illa non tollit vacationem præcedenter inductam, d. dif. 109. sub n. 4.  
 Quod ubi retentio data fit ad aliquod tempus limitatum, d. dif. 109. n. 4.  
 Et quid ubi promotio ad Episcopatum non fit facta per Sedem Apostolicam, de Benef. dif. 110. n. 15.  
 Quale reservationem species capiat, de Benef. dif. 109. n. 2. dif. 110. ex num. 3.  
 Ampliando verborum apta est comprehendere reservationes clausas in corpore juris, d. dif. 109. n. 5.  
 Vbi præsertim concordatis derogatum esset, n. 6. ib.  
 Verba, ratione mensum, vel alia generaliter reservata an sententia consequuntur, vel independenter, & ampliati, de Benef. dif. 110. n. 3.  
 Devotio ob non servatam formam Indulti istud non tollit, sed potius confirmat, de Benef. dif. 13. n. 4.  
 Vide de Benef. in Sum. n. 109. Beneficia quoad Reservationes, Indultarii.

**INDULTUM TESTANDI.**  
 Concedi solitum Religiosis protestis quomodo concipiatur, de Testam. dif. 9. n. 7.  
 Abique solemnitatibus concessum per Papam, an censentur solum remissæ illæ juris civilis, non autem canonice, de Testam. dif. 6. n. 2. Vid. Ann. ad Conc. dif. 42. sub n. 8.  
 Clericus de bonis Ecclesiæ concessum in quo differat à licentia, quam magnus magister concedit Equitibus Hierosolymitanis, de Jur. dif. 37. n. 6.  
 Non suffragatur pro fructibus inexactis, vel commixtis, de Benef. dif. 81. n. 2. dif. 82. n. 12. dif. 83. n. 2. Ann. ad Conc. dif. 42. n. 7.  
 Suffragatur tamen quod fructus exactos, de Benef. dif. 83. n. 3.  
 Declaratur id procedere respectu Ecclesiæ, non autem respectu Camere, in qua non sefragatur neque quoad extantes quamvis separatos, de Benef. dif. 100. n. 23.  
 Animalia tamen, & melioramenta facta in bonis Ecclesiæ transmittit ad heredes, de Benef. dif. 82. n. 5. & seqq. ubi declaratur.  
 Carolina ibus concessum per solam schedulam quod operetur, & quantum requirit ad validitatem, de Testam. dif. 6. per 101.  
 An deroget Liboniano contra sibi ascribentes in testamento, de Testam. dif. 3. sub n. 1. cum seqq.  
 An capit bona Ecclesiastica, de Testam. dif. 7. n. 6.  
 Et de quibus dispositionibus fit intelligendum, sub n. 6. ib.  
 Religioso concessum retinetur, & admittit bona, quomodo fit intelligendum, Ann. ad Conc. dif. 33. n. 17.  
 Concessum Episcopis Regularibus an debeat continere mentionem regularitatis, de Testam. dif. 9. sub n. 7.  
 Episcopo non residenti, an suffragetur, Ann. ad Conc. dif. 4. n. 10.  
 Concedi potest per magnum magistrum Hierosolymitanum de

Patrimonialibus, non autem de acquisitis, de Testam. dif. 9. n. 3.  
 Et si Pontifex illud concedat Clerico seculari, an suffragetur fringenti Religioem Hierosolymitanam, d. dif. 9. per 101. Vid. Testamentum.

**INDULTUM TRANSFERENDI PENSIONES.**  
 An impediatur per reservationem pensionis eventualis, Ann. ad Conc. dif. 42. n. 3. de Pens. dif. 23. sub n. 1. super. Præsertim, & 3.  
 Præsertim an concessum ubi pensionarius obtinet alterum retinendi in situ conjugali, de Pens. dif. 78. n. 3.  
 Et de operatione clausule, ut illud non cesset per quamcumque mutationem status, n. 3. & 9. ib.  
 Conclavilis concessum, an comprehendat pensiones reservatas super distributionibus quotidianis, de Pens. dif. 61. n. 3. & seqq. n. 15. & seqq.  
 Et an traslatio sublineatur pro rata pensionis impositæ super fructibus, d. dif. 61. n. 6. & 8.  
 Quod ubi conclavilla bigamus efficiatur, de Pens. dif. 62. num. 4.  
 Comprehendit etiam pensiones reservatas super Cathedralibus, d. dif. 62. n. 5.  
 An cesset ob immutatum Ecclesiæ statum, de Pens. dif. 67. n. 3.  
 Non suffragatur pro pensionibus reservatis super Ecclesiis possessis per Cardinales, de Pens. dif. 54. n. 2. dif. 63. n. 1.  
 Quod ubi Cardinalis non sit possessor, sed solum reservatarius fructuum, d. dif. 63. per 101.  
 Fallit ubi accesserit consensus Cardinalis, d. dif. 54. n. 3. ubi declaratur.  
 Neque procedit in reservatione eventuali, d. dif. 54. n. 5.  
 Non suffragatur pro pensionibus aliis translatis, nisi consensus titularis accedat, de Pens. dif. 51. n. 3. dif. 60. n. 2. dif. 59. n. 3.  
 Iste tamen consensus potest præcedere, & subsequi dimmodo reintegrata, d. dif. 51. n. 15. & 6.  
 Et de moderatioribus Constitutionibus Urbani, de Pens. dif. 59. n. 4.  
 Concessum alicui familiaris, an exerceri possit cum extraneo, vel fructuum sit illud de eadem familia, de Pens. dif. 60. num. 4. & seqq.  
 Exerceri potest etiam in mortis articulo, de quo etiam tempore solent concedi, de Pens. dif. 56. n. 5. & 6.  
 Vid. Infirmis.  
 An autem infirmis sit exprimebatur ad impetrante, de Pens. dif. 56. ex n. 3.  
 Et an valet exerceri nutu, & signis ad interrogationem, de Pens. dif. 59. ex n. 10.  
 Non valet ubi obtineatur per pensionarium post factam conventionem, cum titulari de non transferendo, de Pens. dif. 63. num. 12. & 20.  
 Pater, an possit illud exere cere cum filio, & quid si esset illegitimus, de Pens. dif. 60. n. 6.  
 Vid. Penso, Translatio.